
Aby dojechać do rektoratu Uniwersytetu
Szczecińskiego, który mieści się przy al. Jana Pawła
II 22a wybieramy autobus linii nr 87 i wysiadamy na
przystanku „Jana Pawła II”, w pobliżu obiektu.
Możemy także wybrać linie tramwajowe nr 1, 5, 9,
11, lub 12, które dowiozą nas do pl. Grunwaldzkiego,
następnie przespacerować się al. Jana Pawła II w
stronę gmachu Urzędu Miasta, rektorat znajduje się
ok. 400 metrów dalej – takie same rozwiązanie daje
nam linia autobusowa nr 70, która także zatrzymuje
się przy pl. Grunwaldzkim.

Obecny gmach Rektoratu US został zaprojektowany
przez radcę budowlanego Rönnebecka w 1885 roku.
Budynek powstawał w latach 1886-1888. Obiekt
został wzniesiony z powodu przepełnionego
gimnazjum przy dzisiejszej ul. Wielkopolskiej 14.
Budowla była pierwszym obiektem, który stanął przy
niewiele wcześniej wytyczonej ulicy.

Nad głównym wejściem do nowego budynku „König
Wilhelm Gymnasium” utworzono wgłębienie w
kształcie muszli, w którym znajdowało się popiersie
króla Wilhelma. Do naszych czasów przetrwała
jedynie muszla. Na elewacji budynku znajdują się
dwie łacińskie sentencje: „uczymy się nie dla szkoły,
lecz dla życia” i „w zdrowym ciele, zdrowy duch”.

W 1944 roku podczas alianckich nalotów budynek
został zbombardowany. Po zakończeniu wojny
obiekt odbudowano. Po remoncie znacznie
uproszczono konstrukcję dachu. Budynek został
wzniesiony z czerwone cegły.
 
Do dziś zachowały się oba dawne budynki
gimnazjum – obecnie przy ul. Wielkopolskiej 14
mieści się Zespół Szkól Specjalnych. A w budynku
przy al. Jana Pawła II 22a kolejno znajdowały się:
szkoła podstawowa, Państwowy Zakład
Wychowawczy dla dzieci Głuchych, Wydział
Wychowania Fizycznego Studium Nauczycielskiego,
Instytut Kultury Fizycznej Wyższej Szkoły
Pedagogicznej, Wydział Nauk Przyrodniczych
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Media

Uniwersytetu Szczecińskiego i od 1995 roku, po
gruntownym remoncie Rektorat Uniwersytetu
Szczecińskiego.

Budynek został wpisany na wojewódzką listę
zabytków w marcu 2003 roku.
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Pogoda

# Godzina Temperatura Minimalna temperatura Maksymalna temperatura Prędkość wiatru

 08:00 3 °C 2.21 °C 4.12 °C 2.68 KM/H
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